

/strona [www./](#)

**Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu  
pt.: Sukcesywna dostawa worków na śmieci oraz środków higieny osobistej  
dla Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu**

- I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605) do Zamawiającego, zostały skierowane zapytanie (zachowano oryginalną treść pytania) o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1**

„Załącznik nr 3 poz. 1 – Worki na śmieci bez opcji zamknięcia / z zamknięciem. Opcje te różnią się znacząco ceną. Prosimy o wykreślenie opcji z zamknięciem, gdyż wskazany zapis utrudni porównanie ofert złożonych przez wykonawców”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dla pozycji 1 „Worki na śmieci” dopuścił opcję z zamknięciem lub bez zamknięcia pozostawiając wybór Wykonawcy. W/w funkcja worka nie podlega żadnej ocenie. Kryterium oceny oferty jest cena, a nie funkcjonalność.**

**Pytanie 2**

„poz. 9,10,11 i 13– Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów równoważnych w zakresie wskazanych znaków towarowych, patentów, norm, certyfikatów, aprobat lub pochodzenia, jednakże zachowane muszą być normy, parametry i standardy, jakimi charakteryzują się wyspecyfikowane przez Zamawiającego produkty, odpowiednio opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. W pozycjach 9,10,11 i 13 artykuły higieniczne o wskazanych parametrach produkowane są przez jedną firmę pod marką Bulky Soft i są importowane do Polski. Jako jedyne posiadają wymagane przez Zamawiającego Certyfikaty – Ecolabel, Blue Angel oraz Certyfikat PEFC. Wymagane Certyfikaty są oznaczeniem środowiskowym i potwierdzają to samo. Wnosimy o dopuszczenie artykułów higienicznych posiadających jeden z wymienionych Certyfikatów (do wyboru Wykonawcy). Podkreślić należy, że wskazane Certyfikaty nie stanowią o jakości produktów za to bardzo wpływają na ich cenę.

Ponadto, sposób ich pakowania (poz. 11 i 13) oraz parametry są nietypowe i charakterystyczne tylko dla tej marki. Wprawdzie Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, ale nie precyzuje parametrów równoważności. Czy zaproponowane produkty innej marki niż Bulky Soft spełnią wymagania Zamawiającego jeżeli będą posiadały parametry większe niż wskazane w OPZ np. wskazana średnica rolki 13 cm – zaproponowana 15cm? Wnosimy o dopuszczenie opakowań zawierających inną ilość sztuk asortymentu z przeliczeniem na ogólną liczbę wymaganego asortymentu.

Z ostrożności procesowej wskazujemy, iż Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić

postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców, przejrzysty i proporcjonalny (art. 16 ustawy Pzp).

W przypadku opisu przedmiotu zamówienia, zamawiający jest obowiązany nie tylko opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, ale także w sposób, który nie będzie utrudniać uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Pzp). Z drugiej strony Zamawiający jest odpowiedzialny za naruszenie dyscypliny finansów publicznych”.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, aby produkty w poz. 9, 10, 11 i 13 posiadały tylko jeden z wymaganych Certyfikatów (do wyboru Wykonawcy).**

**Zamawiający dla poz. 11 i poz. 13 dopuści parametry większe niż wskazane w specyfikacji asortymentowo-cenowej, ale szerokość rolki musi pozostać bez zmian z uwagi na wymiary pojemników na papier zamontowanych w budynkach Zamawiającego**

**Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do postępowania Specyfikacja asortymentowo-cenowa w pozycjach 9 i 11 w ten sposób, że:**

**1) w kolumnie 1 „Asortyment”:**

**- w poz. 11 „Ręcznik w roli celulozowy” dopuszcza opakowanie zawierające inną ilość sztuk rolek, jednak liczba sztuk (rolek) w op. max. 9;**

**- w poz. 13 „Ręcznik papierowy typu ZZ” dopuszcza opakowanie zawierające inną ilość sztuk bind, jednak bind w opakowaniu max. 12, dodatkowo ilość listków w opakowaniu musi być max. 3000.**

**2) w kolumnie 3 i 4 „Ilość” i „J.m.”- jednostka miary Zamawiający zamienia:**

**- pozycja 11 „Ręcznik w roli celulozowy”**

**z: 70 op. na: 630 rolka**

**- pozycja 13 „Ręcznik papierowy typu ZZ”**

**z: 76 op. na: 912 binda**

II. Wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część. **Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 - Specyfikacja asortymentowo-cenowa – po modyfikacji.**

III. W związku z tym, że w SWZ nie dokonano zmian, które mogą uniemożliwić złożenie ofert w nakazanym terminie, **Zamawiający nie przedłuża** terminu składania ofert.

#### **Pouczenie o środkach ochrony prawnej.**

Zgodnie z przepisami art. 505 oraz art. 513 - 521 ustawy Pzp, Wykonawcom, którzy mają lub mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX Ustawy Pzp.

**Sporządziła: Renata Nazimek**

*Specjalista Działu Zamówień Publicznych*

**Zaakceptował: Jakub Wesółowski**

*Kierownik Działu Zamówień Publicznych*

**Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu**